УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

от 08.02.2022.

Об утверждении плана муниципальных мероприятий «Дорожная карта»
по реализации проекта адресной методической помощи «500+» в
муниципальном общеобразовательном учреждении «Карайская средняя
общеобразовательная школа».

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Марий Эл №1152 от 17.12.2021г. «Об участии образовательных организаций
Республики Марий Эл в федеральном проекте по организации методической
поддержки образовательных организаций, имеющих низкие образовательные
результаты обучающихся «500+»

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить план муниципальных мероприятий «Дорожная карта» по

реализации проекта адресной методической помощи «500+» в
муниципальном общеобразовательном учреждении «Карайская средняя
общеобразовательная школа» (далее-план мероприятий) (приложение).

2. Назначить ответственными за исполнение плана мероприятий в части
касающейся:

2.1. Муниципального координатора проекта, заместителя руководителя
отдела образования Г.В.Матвееву;

2.2. Муниципального куратора проекта, заместителя директора по
учебно-воспитательной работе МОУ «Приволжская СОШ» Н.А.Воробьеву;

2.3. Директора МОУ «Карайская СОШ» Л.А.Сергееву.
3. Обеспечить исполнение ответственными лицами мероприятий

«Дорожной карты» в сроки , определенные настоящим приказом.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя отдела образования Г.В.Матвееву.

И.о.руководителя учреждения
«Отдел образования администрации
Волжского муниципального района» Е.В.Куликова

Приложение к приказу
учреждения «Отдел образования администрации
Волжского муниципального района»
« O f  » , ^  2022г.№

План муниципальных мероприятий «Дорожной карты» по реализации проекта адресной
методической помощи «500+» муниципальным общеобразовательным учреждением
«Карайская средняя общеобразовательная школа»

№
п/п

Н аи м ен ов ан и е
м ероприятия

П лановая дата
м ероприятия

Ф актическая
дата
м ероприятия

И сп олн ител и
(наи м ен ован и е
организац ии)

П оказатель
результативн ости
(результат)

1 Проведение в школах-
участницах проекта
500+ анкетирования
руководителя ОУ,
педагогов,
обучающихся и
родителей для
формирования
рисковых профилей

31.01.2022 31.01.2022 МОУ
«Карайская
СОШ»

Проведено
анкетирование

2 Назначение
муниципального
координатора

08.02.2022 Муниципальны
й координатор

Назначен
муниципальный
координатор

3 Разработка и
утверждение
муниципальной
дорожной карты
участия ОУ в проекте
500+

08.02.2022 Муниципальны
й координатор

Приказ об
утверждении
дорожной карты

4 Составлен график
работы куратора

ДО

11.02.2022
Муниципальны
й куратор

Составлен график
работы куратора

5 Консультирование
руководства школы
при формировании
дорожной карты

Согласно
графика

МОУ
«Карайская
СОШ»,
муниципальны
й куратор

Сформирована
дорожная карта
школы

6 Консультирование
руководства школы
при реализации
мероприятий
дорожной карты

март-
декабрь

МОУ
«Карайская
СОШ»,
муниципальны
й куратор

Отчет о
реализации
мероприятий

7 Предоставление
отчета руководителю
Отдела образования о
результатах
посещения
муниципальным
куратором МОУ
«Карайская СОШ»

29.03.2022 Муниципальны
й координатор

Отчет
муниципального
куратора о
первичном
посещении МОУ
«Карайская
СОШ»

8 Направление в адрес
Марийского

05.04.2022 Муниципальны
й координатор

план
муниципальных

института
образования
муниципальных
мероприятий
«Дорожной карты»

мероприятий
«дорожной
карты» по
реализации
проекта «500+»

9 Участие в вебинарах
по реализации
Проекта «500+»

Март-апрель Муниципальны
й координатор,
муниципальны
й куратор,
руководитель
образовательно
й организации

Использование
материалов
вебинара для
методической
работы

10 Подготовка и
размещение
самодиагностики и
рискового профиля в
электронной
дорожной карте

апрель МОУ
«Карайская
СОШ»

11 Анализ куратором
самодиагностики и
рискового профиля

апрель Муниципальны
й куратор

Анализ
документов

13 Мониторинг
размещения
концептуальных
документов МОУ
«Карайская СОШ»
(программа развития
и среднесрочная
программа)

30.04.2022 Муниципальны
й куратор

Размещение
администрацией
МОУ
«Карайская»
концептуальных
документов:
концепция
развития
(программа
развития
)дорожная карта
МОУ «Карайская
СОШ» в ИС
МЭДК

14 Мониторинг
размещения
концептуальных
документов в
электронной
дорожной карте

до 30.04 Муниципальны
й куратор

Размещены
концептуальные
документы

12 Создание на сайте
школ-участниц
проекта 500+
специального раздела
для освещения этапов
работы над Проектом

май МОУ
«Карайская
СОШ»

Систематическое
освещение этапов
работы над
Проектом 500+

15 Участие МОУ
«Карайская СОШ» в
мониторинге (1 этап)

30.05.2022 Муниципальны
й координатор,
муниципальны
й куратор,

Размещение
администрацией
МОУ «Карайская
СОШ» данных

руководитель
образовательно
й организации

для первичного
мониторинга
наступления
позитивных
изменений в ИС
МЭДК

16 Предоставление
результатов первого
этапа мониторинга
реализации
муниципальных
мероприятий
«Дорожной карты» по
реализации Проекта
«500+»

14.06.2022 МОУ
«Карайская
СОШ»,
муниципальны
й куратор

Результаты
первого этапа
мониторинга
реализации
муниципальных
мероприятий
«Дорожной
карты» по
реализации
«500+»

17 Участие МОУ
«Карайская СОШ» в
мониторинге (2 этап)

01.11.2022 МОУ
«Карайская
СОШ»,
муниципальны
й куратор

Размещение
администрацией
МОУ «Карайская
СОШ» данных
для второго
мониторинга в
ИС МЭДК

18 Анализ данных о
результатах
экспертизы
документов МОУ
«Карайская СОШ» в
обсуждение на
совещании с
руководителем отдела
образования с целью
разработки
совместных
управленческих
решений

28.06.2022
15.11.2022

Муниципальны
й куратор,
руководитель
отдела
образования

Проанализирован
ы данные о
результатах
экспертизы
документов МОУ
«Карайская
СОШ» и
направлены
муниципальным
куратором с
целью разработки
совместных
управленческих
решений

19 Подведение итогов
проекта, обсуждение
планов на 2023год

20.12.2022 Муниципальны
й куратор,
руководитель
отдела
образования,
администрация
школы

Проведен анализ
результатов
проделанной
работы в
2022году,составле
ны рекомендации
по продолжению
работы в
2023году.